MUNICIPIO DE AMEALCO DE BONFIL, QRO.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Administrativa
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

Egresos
Ampliaciones/ o Subejercicio
Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Sin Ramo/Dependencia $10,327,296 $0 $10,327,296 $2,536,824 $2,536,824 $7,790,472
SISTEMA MUNICIPAL DIF $10,327,296 $0 $10,327,296 $2,536,824 $2,536,824 $7,790,472
H. AYUNTAMIENTO $378,745,209 -$2,438,028 $376,307,181 $43,140,560 $35,434,814 $333,166,621
H. AYUNTAMIENTO $9,335,136 $0 $9,335,136 $2,162,216 $1,822,851 $7,172,920
ORGANO INTERNO DE CONTROL $2,250,506 -$15,600 $2,234,906 $385,150 $338,227 $1,849,756
PRESIDENCIA MUNICIPAL $5,157,709 $169,654 $5,327,363 $1,171,147 $561,119 $4,156,216
SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO $16,894,769 $25,219 $16,919,988 $2,779,288 $2,454,683 $14,140,700
SECRETARIA PARTICULAR $12,487,808 -$49,737 $12,438,071 $1,377,166 $1,263,745 $11,060,905
DIRECCION DE FINANZAS $5,814,273 $5,543 $5,819,816 $1,099,654 $1,005,877 $4,720,162
DIRECCION DE ADMINISTRACION $39,766,290 -$857,967 $38,908,323 $6,963,399 $6,007,591 $31,944,923
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS Y DESARROLLO URBANO $155,769,809 -$40,696,544 $115,073,265 $4,156,199 $2,774,064 $110,917,066
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES $49,281,015 $603,767 $49,884,782 $9,038,506 $8,109,937 $40,846,275
DIRECCION JURIDICA $3,119,925 $0 $3,119,925 $530,812 $441,664 $2,589,113
DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO MUNICIPAL $29,088,521 -$256,525 $28,831,996 $5,179,497 $4,480,658 $23,652,499
DIRECCION DE GOBIERNO $3,391,965 $6,800 $3,398,765 $961,371 $431,658 $2,437,394
DIRECCION DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y MEDIOAMBIENTAL $7,628,136 $16,592,178 $24,220,314 $1,442,974 $919,235 $22,777,340
DIRECCION DE DESARROLLO HUMANO $1,056,877 $28,708 $1,085,585 $204,768 $163,439 $880,818
DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL $24,439,117 $21,188,227 $45,627,344 $2,487,921 $1,698,521 $43,139,423
DIRECCION DEL DEPORTE $6,348,593 $102,480 $6,451,073 $1,504,557 $1,442,308 $4,946,516
DIRECCION DE TURISMO $6,914,760 $715,770 $7,630,530 $1,695,937 $1,519,235 $5,934,593
Total del Gasto $389,072,505 -$2,438,028 $386,634,477 $45,677,384 $37,971,638 $340,957,093
ING. RENE MEJIA MONTOYA C.P. BIBIANA GARFIAS ARIAS
PRESIDENTE MUNICIPAL DIRECTORA DE FINANZAS

LIC. PAULINA VENTURA NICOLAS
SINDICO MUNICIPAL



Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Carécter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores
Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Puablica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

MUNICIPIO DE AMEALCO DE BONFIL, QRO.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

Egresos
Ampliaciones/ o
Aprobado (Reducciones) Modificado
1 2 3=(1+2)
109,448,802 192,230 109,641,032
49,853,392 86,757 49,940,149
21,446,032 39,635 21,485,667
20,875,570 1,021,580 21,897,150
440,000 0 440,000
12,900,053 308,765 13,208,818
3,872,955 -1,264,507 2,608,448
60,800 0 60,800
37,391,321 3,099,431 40,490,752
5,095,260 27,448 5,122,708
50,000 14,200 64,200
330,000 0 330,000
4,314,361 3,068,607 7,382,968
5,408,200 907 5,409,107
14,136,000 -49,140 14,086,860
3,692,000 71,113 3,763,113
50,000 0 50,000
4,315,500 -33,704 4,281,796
61,014,933 4,573,841 65,588,774
18,651,200 -47,216 18,603,984
2,779,770 915,658 3,695,428
12,389,700 3,676,738 16,066,438
1,404,300 16,666 1,420,966
3,569,000 48,141 3,617,141
2,100,500 33,565 2,134,065
521,000 0 521,000
14,588,663 -128,911 14,459,752
5,010,800 59,200 5,070,000
24,317,504 414,011 24,731,515
0 0 0
10,327,296 0 10,327,296
0 0 0
8,403,968 414,011 8,817,979
5,586,240 0 5,586,240
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
11,976,575 2,260,068 14,236,643
1,030,000 2,530,589 3,560,589
165,000 0 165,000
0 0 0
10,000,000 -259,840 9,740,160
100,000 0 100,000
601,575 -10,681 590,894
0 0 0
0 0 0
80,000 0 80,000
143,923,370 -12,977,610 130,945,760
143,923,370 -19,308,988 124,614,382
0 6,331,378 6,331,378
0 0 0

Devengado

24,571,758
10,729,223
5,909,572
5,559,131
0
2,373,832
0

0
4,900,127
222,689
8,056

0
286,318
1,067,258
2,544,143
157,050
0
614,613
7,231,151
3,511,316
818,551
1,247,408
116,540
247,247
52,125
31,721
461,469
744,774
4,342,239
0
2,536,824
0

344,961
1,460,454
0

0

0

0
3,299,418
207,692
0

0
3,021,641
0

40,994

0

0

29,090
1,332,692
1,332,692
0

0

Pagado

21,813,456
10,729,223
5,909,572
2,811,125
0
2,363,536
0

0
3,690,256
212,846
8,056

0

283,828
605,388
2,229,589
94,816

0

255,733
6,597,577
3,495,904
815,883
1,097,555
116,540
154,640
52,125
31,721
297,694
535,516
4,316,276
0
2,536,824
0

318,998
1,460,454
0

0

0

0

849,298
156,832

0

0

645,381

0

17,994

0

0

29,090
704,775
704,775

0

0

Subejercicio

6=(3-4)
85,069,274
39,210,926
15,576,095
16,338,019
440,000
10,834,986
2,608,448
60,800
35,590,625
4,900,019
56,144
330,000
7,096,650
4,341,849
11,542,717
3,606,063
50,000
3,667,183
58,357,623
15,092,668
2,876,878
14,819,030
1,304,427
3,369,894
2,081,940
489,279
13,998,283
4,325,226
20,389,276
0
7,790,472
0
8,473,018
4,125,786
0

0

0

0
10,937,225
3,352,897
165,000

0
6,718,519
100,000
549,900

0

0

50,910
129,613,069
123,281,690
6,331,378
0




MUNICIPIO DE AMEALCO DE BONFIL, QRO.

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

Egresos
Ampliaciones/ Subejercicio

Concepto Aprobado Modificado Devengado Pagado

(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Anélogos
Otras Inversiones Financieras

o O O O O o o o
©O 0 oo 0o o o
© 0 0o 0o oo o o

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 1,000,000 1,000,000
0

0

1,000,000

1,000,000
0
0
1,000,000

Participaciones 0

Aportaciones 0

Convenios 1,000,000
Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

O O O 0O 0O O 0O OO0 OO0 0O o0 o0 o o o o o
O 0000000000 O0O0O0O0OOo0OoOOoO OO OO
O 0O 0000000000 O0O0O0Oo0OoOo OO o

O O O O O o o o
©O 0 0o 0o oo o o
©O 0o 0o 0o 00 o o

Total del Gasto

389,072,505 -2,438,028 386,634,477 45,677,384 37,971,638 340,957,093




MUNICIPIO DE AMEALCO DE BONFIL, QRO.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Econémica (por Tipo de Gasto)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

Egresos
Ampliaciones/ " Subejercicio
Aprobado X : Modificado Devengado
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Gasto Corriente 227,586,320 8,279,513 235,865,833 39,584,820 34,957,112 196,281,013
Gasto de Capital 155,899,945 -10,717,542 145,182,403 4,632,109 1,554,073 140,550,294

Amortizacién de la Deuda 'y

Disminucién de Pasivos 0 0 0 0 0 0
Pensiones y Jubilaciones 5,586,240 0 5,586,240 1,460,454 1,460,454 4,125,786
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 389,072,505 -2,438,028 386,634,477 45,677,384 37,971,638 340,957,093
ING. RENE MEJIA MONTOYA C.P. BIBIANA GARFIAS ARIAS
PRESIDENTE MUNICIPAL DIRECTORA DE FINANZAS

LIC. PAULINA VENTURA NICOLAS
SINDICO MUNICIPAL



MUNICIPIO DE AMEALCO DE BONFIL, QRO.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcién)

Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2022

Egresos
Concepto Aprobado Ampllac!onesl Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 1+2) 4 5 6=(3-4)
Gobierno 185,640,466 -640,358 185,000,108 32,916,137 27,952,081 152,083,971
Legislacion 2,250,506 -31,200 2,219,306 375,365 330,601 1,843,941
Justicia 1,264,091 25,263 1,289,354 251,057 230,155 1,038,297
Coordinacion de la Politica de Gobierno 138,586,217 6,343,198 144,929,415 25,931,469 21,781,080 118,997,945
Relaciones Exteriores 0] 0
Asuntos Financieros y Hacendarios 5,814,273 -199,457 5,614,816 1,062,033 971,158 4,552,783
Seguridad Nacional 0] 0
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 33,975,241 -6,654,109 27,321,132 4,783,515 4,168,921 22,537,617
Otros Servicios Generales 3,750,138 -124,053 3,626,085 512,697 470,166 3,113,388
Desarrollo Social 189,282,143 -1,933,673 187,348,470 9,777,313 7,636,917 177,571,158
Proteccion Ambiental 0 0
Vivienda y Servicios a la Comunidad 134,798,370 -8,662,847 126,135,523 1,332,692 704,775 124,802,831
Salud 0 900,000 900,000 0 0 900,000
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales 21,440,005 -26,965 21,413,040 1,992,020 1,844,473 19,421,020
Educacion 3,365,102 565,231 3,930,333 256,210 212,408 3,674,123
Proteccién Social 16,142,608 -28,598 16,114,010 3,139,346 3,101,615 12,974,664
Otros Asuntos Sociales 13,536,058 5,319,507 18,855,565 3,057,045 1,773,647 15,798,520
Desarrollo Econémico 14,149,896 136,003 14,285,899 2,983,934 2,382,640 11,301,965
Asuntos Econoémicos, Comerciales y Laborales en General 0] 0
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza 7,628,136 -384,767 7,243,369 1,403,410 881,840 5,839,959
Combustibles y Energia 0 0
Mineria, Manufacturas y Construccién 0 0
Transporte 0] 0
Comunicaciones 0 0
Turismo 6,521,760 520,770 7,042,530 1,580,525 1,500,800 5,462,005
Ciencia, Tecnologia e Innovacién 0 0
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos 0] 0
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0 0 0 0 0 0
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda 0 0
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno 0| 0
Saneamiento del Sistema Financiero 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0| 0
Total del Gasto 389,072,505 -2,438,028 386,634,477 45,677,384 37,971,638 340,957,093
ING. RENE MEJIA MONTOYA C.P. BIBIANA GARFIAS ARIAS
PRESIDENTE MUNICIPAL DIRECTORA DE FINANZAS

LIC. PAULINA VENTURA NICOLAS
SINDICO MUNICIPAL
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